
Posudek bakaláøské práce

pøedlo¾ené na Matematicko-fyzikální fakultì

Univerzity Karlovy

Autor práce: Alexandr Mansurov
Název práce: Inspektor webových stránek
Rok odevzdání: 2017
Studijní program a obor: Informatika, programování a softwarové systémy

Autor posudku: Mgr. Martin Mareš, Ph.D., vedoucí
Pracoviště: Katedra aplikované matematiky

K celé práci lepší OK horší nevyh.

Obtížnost zadání X

Splnění zadání X

Rozsah práce X

Webové stránky často obsahují mnoho prohřešků proti relevantním standardům a
zvyklostem. K jejich odhalování bylo vytvořeno mnoho různých nástrojů, které ovšem
obvykle detekují pouze jeden specifický typ problémů na jedné konkrétní stránce. Cílem
této práce je navrhnout a implementovat program, který tyto nástroje propojí, aplikuje
je na všechny stránky v určené části webu a vytvoří přehlednou zprávu o nalezených
chybách.

Textová èást práce lepší OK horší nevyh.

Formální úprava X

Struktura textu X

Analýza X

Vývojová dokumentace X

Uživatelská dokumentace X

Práce nejprve shrnuje požadavky na webové stránky a relevantní standardy a kon-
vence. Také mapuje dostupné nástroje ke kontrole dodržování standardů. Na základě toho
navhruje architekturu programu a databázové schéma pro udržování stavu kontrol (místy
snad až příliš formálně).

Následuje vývojová a uživatelská dokumentace programu, obě zpracované kvalitně
a přiměřeně. Oceňuji konfigurovatelnost programu a systém pluginů, jimiž lze na různé
druhy stránek aplikovat různé kontroly.

Práce je psaná příjemnou a čtivou češtinou s minimem jazykových a sazečských
chyb. Použité zdroje jsou korektně citovány.



Implementaèní èást práce lepší OK horší nevyh.

Kvalita návrhu X

Kvalita zpracování X

Stabilita implementace X

Implementace je kvalitní, stabilní a prakticky použitelná.

Celkové hodnocení: výborně

Práci navrhuji na zvlá¹tní ocenìní: ne

V Praze dne 24. srpna 2017

Martin Mareš


